
 

 

 

 

 

 

 

 

■ 会長挨拶 近藤雅彦会長 

 

新年度が今日から始まりました。一年間よろしくお願

いいたします。バングラデシュでテロがありました。

被害者のお一人が地元出身で浜松西高出身の方でし

た。ご冥福をお祈りいたします。 

■ 幹事報告 田渕邦彦幹事 

  

精一杯幹事の職務を果たしてまいります。一年間どう

ぞよろしくお願いいたします。配布資料はクラブ会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

証、事業計画書、事務局員勤務体系変更のご案内、パ

スワード変更のお知らせ、ロータリー、ガバナー月信

の以上 6点です。今月のビュー広場のテーマは「会員

拡大をどうしたらよいか？」です。 

■ 委員会報告 旧親睦委員会 鷲津有一会員 

先週お渡しできなかった還暦のお祝いを松井進さん

にお渡しいたします。松井進会員有難うございます。 

■ 静岡第 7分区ガバナー補佐 小杉昌弘様 

15 周年を迎えられるパワーの例会に初めて参加させ

ていただきました。浜北ロータリークラプのチャータ

ーメンバーです。ベルギーからきたルドガー君をお預

かりしたこともあります。会社は自動車部品の製造、 

のほか LED やお茶のゼリーやガムも造っています。

お茶は長生きできる成分が含まれています。事業計画

書 7~8ページに 2620地区生子
しょうじ

ガバナーの本年度方針

が掲げられています。主な方針として会員増強、ロー

タリー財団への寄付と、補助金の積極的活用、それか

ら 2018 年のエンドポリオを目指して、そして 4 番目

アトランタ大会に皆で行こう！です。 

 

パワー浜松ロータリークラブ週報 
 

クラブテーマ:全員参加で、奉仕の理想を実現しよう! 
 

パワー浜松ロータリークラブ（ 2016-17年度 会長：近藤 雅彦 幹事：田渕 邦彦 ） 

〒430-7733 浜松市中区板屋町 111-2 オークラアクトシティホテル浜松 4307号室 

Tel:053-452-0800 Email:info@power-hamamatsurc.jp  

http://www.power-hamamatsurc.jp 

創立：2002年 10月 22日 認証伝達式：2003年 4月 29日 スポンサークラブ：浜松中ＲＣ 

第６３２回例会 ７月５日 AM７：３０～８：３０ 

 オークラアクトシティホテル浜松３Ｆチェルシーの間 
●司会 ：加藤ひとみ 森俊彦 髙部光司  
●点鐘 ：近藤雅彦  
●ゲスト：静岡第７分区ガバナー補佐 小杉昌弘様 

同事務局次長 小野貴寿様（共に浜北ＲＣ）                            
●議事 ：役員理事就任挨拶・ガバナー補佐第１回クラブ訪問 
 
 
 

〈 出席報告 〉 
会員数 ７８名 
出席数 ６７名 出席率 ８５．８９％ 
 
前々回出席率 ８８．６０％ 



■ ガバナー補佐事務局次長 小野貴寿様  

浜北クラブの小野と申します。一年間よろしくお願い

いたします。 

 

■ 議事 役員理事就任挨拶  

近藤雅彦会長 今年度のスローガンは「全員参加で、

奉仕の理想を実現しよう」です。松の植樹を 15 周年

記念事業といたしますが、防潮堤の植林と東小学校ざ

ざんざの松の復活を夢計画の補助金を活用して行い

たいと思います。また、スマイル基金も利用する予定

ですが、44 万円スマイルで集めなければなりません。

例会 1回につきおよそ 1万円のスマイルを集める必要

がありますので、皆さんのご協力をお願いします。 

長谷川博久会長エレクト 今年の 12 月ぐらいから組

織を決めていかなければなりません。役職の依頼に対

しての返事は「はい」か、「イエス」です。1年間宜し

くお願いします。 

諸星圭吾副会長 幹事経験を生かして近藤会長をサ

ポートしていきたいと思います。 

武田信秀副会長 副会長は何をやるのでしようか?い

まだによくわかりません。多分やってみたらわかると

思います。 

奥山恵理子副会長 社会奉仕委員長と兼務ですが、大

きな役は初めてです。認知症サポーター養成講座を浜

北ロータリークラブが中心となって年一度行うよう

になって 10年目になります。 

青山素久副会長 15周年事業の担当委員長として、皆

様にもご協力をいただきたいと思っております。 

会計 中野啓司会員 久しぶりの会計です。クラブの

運営を円滑にするためにも会計を厳格にスムーズに

進めたいと思います。  

会場監督 加藤ひとみ会員 清く正しく美しくをモ

ットーに例会を進行させていただきます。 

田渕邦彦幹事 至らない点が多々あるかと思います

がどうぞ宜しくお願いいたします。 

■ スマイル 

近藤会長・田渕幹事 小杉様、小野様、本日は早朝よ

り大変お忙しい中、当クラブにお越しいただき誠に有

難うございました。本年度 RI・ガバナーの方針に向か

い全員参加で行動していく所存です。今後ともご指導

頂きますよう、なにとぞ宜しくお願い申し上げます。 

近藤会長・田渕幹事 本年度の事業計画を配布するこ

とが出来ました。また、本日新年度の例会開催の準備

をして頂きました会場監督、出席部会、クラブ広報委

員会の皆様、会員の皆様、事務局の高柳さん、有難う

ございました。1年間どうぞ宜しくお願い致します。 

長谷川博久会長エレクト 小杉様、小野様、本日は有

難うございました。近藤会長、田渕幹事、いよいよ出

港ですので、帰港しない覚悟で頑張って下さい。 

小澤邦比呂会員 いよいよ近藤会長、田渕幹事年度が

スタート致しました。一年間のご健康とご活躍を祈念

いたします。 

原田道子会員 第 7分区ガバナー補佐小杉昌弘様一年

間宜しくお願いいたします。アトランタにも一緒に行

きたいと思います。私の 4番目の孫が生まれました。 

旧会場監督(中野会員、加藤会員、堀内会員、田中会

員、山下会員、松井会員、村井会員、山﨑会員) 

旧会場監督の慰労会で、新年度のスマイルはこのよう

に映像で紹介する形もよいのでは、と話し合いました。  

 

  
パワー浜松ロータリークラブ 2016-17週報 2016年 7月 5日 


